
Pytania i odpowiedzi z dnia 12.07.2021 r. 

Pytanie:  Zwracamy się z prośbą o przesłanie wymaganych dokumentów i oświadczeń w wersji 

edytowalnej: 

Załącznik nr 2 do SWKO formularz oferty 
Załącznik nr 3 do SWKO oświadczenie oferenta 
 
Odpowiedź: Udzielający Zamówienia informuje, że każdy z potencjalnych oferentów  ma  zapewniony 
jednakowy dostęp zatem decyzją Komisji Konkursowej należy korzystać z opublikowanych pików w 
wersji pdf. 
 
Pytania i odpowiedzi z dnia 13.07.2021 r. 
 
Pytanie: W związku z informacją W punkcie V. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 12 – 
Udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnostyki laboratoryjnej; analityki medycznej, 
diagnostyki mikrobiologicznej i serologii transfuzjologicznej  - prowadzenia punktów pobrań w 
lokalizacjach Udzielającego Zamówienia, Potencjalny przyjmujący zamówienie prosi o informacje na 
jakiej podstawie zostały wskazane godziny otwarcia poszczególnych punktów pobrań, ich 
zmianowość oraz ilość stanowisk z podziałem na poszczególne godziny. Dodatkowo prosimy o 
uzasadnienie celowości otwarcia punktu pobrań w lokalizacji Gdańsk ul. Nowe Ogrody 1-6 i/lub ul. 
Powstańców Warszawskich 1 / 2 w soboty na minimum 5 godzin. 
 
Odpowiedź: wskazane godziny otwarcia poszczególnych punktów pobrań, ich zmianowość oraz ilość 
stanowisk z podziałem na poszczególne godziny wynikają z potrzeb udzielającego zamówienie. 
 

Pytanie: W związku z informacją w punkcie V. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 12 – 
Udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnostyki laboratoryjnej; analityki medycznej, 
diagnostyki mikrobiologicznej i serologii transfuzjologicznej  - prowadzenia punktów pobrań w 
lokalizacjach Udzielającego Zamówienia, Potencjalny przyjmujący zamówienie prosi o informacje 
jakie godziny otwarcia punktu pobrań w lokalizacji Gdańsk ul. Nowe Ogrody 1-6 i/lub ul. Powstańców 
Warszawskich 1 / 2  Zamawiający ma na myśli wskazując konieczność otwarcia punktu w soboty. 

Odpowiedź: w SWKO w punkcie V. określającego Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 12 
na dzień tygodnia sobotę określono minimalny czas 5 godzin otwarcia punktu pobrań dając tym 
samym możliwość oferentowi wykazania dowolnego przedziału otwarcia punktu. 

Pytanie: Czy Potencjalny przyjmujący zamówienie jest zobowiązany do udostępniania swoich 
punktów pobrań poza lokalizacjami Udzielającego Zamówienia dla pacjentów Udzielającego 
Zamówienia. Czy jest to warunek konieczny? 

Odpowiedź : jest to dodatkowy obowiązek przyjmującego zamówienie polegający  na  udogodnieniu 
w dostępności do świadczeń przez pacjentów udzielającego zamówienia  polegający na honorowaniu 
skierowań Copernicus we wszystkich punktach przyjmującego zamówienie.                         

Pytanie:  Potencjalny przyjmujący zamówienie prosi o udzielenie informacji odnośnie przystosowania 
wszystkich koniecznych do uruchomienia punktów pobrań w toalety dla osób niepełnosprawnych i 
dostępu do pomieszczeń socjalnych dla personelu punktów pobrań. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SKWO Wzór umowy na najem pomieszczeń i zawartym w 
niej zapisem w  par.2 , ust. 6.1) Najemca zobowiązuje się na swój koszt i odpowiedzialność do: 



dokonania adaptacji pomieszczeń dla potrzeb prowadzonej przez siebie działalności, po uprzednim 
przedłożeniu projektu i uzyskaniu pisemnej zgody Wynajmującego wraz  z pozytywną  opinią 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej/ Sanepidu.  

Dodatkowo Udzielający zamówienia, informuje że : 
              -  w kwestii punktu laboratoryjnego przy Powstańców Warszawskich ogólnodostępne toalety 
dla niepełnosprawnych znajdują się na tej samej kondygnacji w przyległej  przychodni 
diabetologicznej oraz kolejne w przychodni przyszpitalnej ( przy wejściu do łącznika przychodni ). Do 
obu łazienek jest podobna odległość z punktu laboratoryjnego - około 10-15 metrów; 
              - w kwestii punktu laboratoryjnego przy Wałowej ogólnodostępna toaleta dla 
niepełnosprawnych znajduje się na tym samym piętrze lecz w drugim końcu budynku , odległość z 
punktu laboratoryjnego - około 40 metrów; 
             - w kwestii punktu laboratoryjnego w WCO ogólnodostępna toaleta dla niepełnosprawnych 
znajduje się na tym samym piętrze w holu głównym, odległość od punktu pobrań około 10-15 
metrów; 
            - w szpitalu św. Wojciecha najbliższa  ogólnodostępna toaleta dla niepełnosprawnych znajduje 
się na tym samym piętrze w obszarze SOR , odległość z punktu laboratoryjnego - około 50 metrów. 

Pytanie Paragraf VII pkt 22 – konieczność złożenia oświadczenia o uzyskaniu certyfikatu akredytacji 
wg normy PN-EN ISO/IEC 15189 dla dwóch lokalizacji (Al. Jana Pawła II 50 i Nowe Ogrody 1-6) w 
ciągu pierwszych 12 miesięcy trwania umowy w zakresie przynajmniej 30 podstawowych parametrów 
– potencjalny przyjmujący zamówienie wnioskuje o zmianę zapisu na „konieczność złożenia 
oświadczenia o złożeniu wniosku w celu uzyskania akredytacji wg normy PN-EN ISO/IEC 15189 dla 
dwóch lokalizacji (Al. Jana Pawła II 50 i Nowe Ogrody 1-6) w ciągu pierwszych 12 miesięcy trwania 
umowy. Obecnie czas uzyskania akredytacji jest wydłużony przez pandemię, a oferent nie ma wpływu 
na czas pracy jednostki akredytacyjnej. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę w/w zapisu. 

Pytanie SWKO pkt. IV :Ppkt 1 bb  - Czy pracownia serologii kiły może znajdować się w obecnej lokalizacji 

Gdańsk Nowe Ogrody 1-6, a wykazane pomieszczenie w SWKO zostać wykorzystane przez oferenta na 

utworzenie dodatkowego stanowiska punktu pobrań? W obecnej lokalizacji punktu pobrań nie ma 

możliwości utworzenia dodatkowego stanowiska. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: SWKO pkt. IV  Ppkt 1 a - Czy zamawiający w związku z przedstawionymi wymaganiami w 

SWKO co do wykonywania badań w trybie CITO, oraz ewentualnymi karami umownym umieszczonymi 

w propozycji umowy par. 8 może podać orientacyjny udział procentowy badań CITO w pozostałej  liczbie 

badań wykonywanych w trybie rutynowym? 

Odpowiedź: Zamawiający nie może podać procentowego udziału badań CITO w w odniesieniu do 

badań RUTYNOWYCH. Liczba ta jest zmienna i zależna od aktualnych potrzeb Zamawiającego. 

Pytanie: SWKO pkt. IV: Ppkt 1 aa - Czy zamawiający może wyjaśnić co rozumie pod pojęciem  „nadzór 

merytoryczny” i czy w związku z zapisem dotyczącym zakupu zewnętrznej kontroli jakości na rzecz 

Zamawiającego 2 razy w roku, Zamawiający zgłosi do udziału w zewnętrznej kontroli jakości w 

COBJwDL analizatory wykazane w SWKO? 

Odpowiedź: Przyjmujący zamówienie ma nadzór merytoryczny nad gazometrami czyli nadzór 

Diagnosty Laboratoryjnego nad prawidłowym funkcjonowaniem analizatorów, zamawianiem i 

wykonywaniem kontroli zewnętrznych. 



Pytanie: Załącznik nr 2 do SWKO formularz oferty Pkt 3 - Prosimy o usunięcie ppkt 1 i prosimy o 

wyrażenie przez Zamawiającego zgody na możliwość raz w roku zmiany cen w umowie na świadczenie 

usług, po pełnym roku trwania umowy, zgodnie z wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych w 

roku poprzednim, ogłaszanym przez prezesa GUS, analogicznie do zapisów zawartych w projekcie 

umowy najmu pomieszczeń par. 4 pkt 9. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 5 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 20 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO. Czy w poz. 22 i 23 Zamawiający ma na myśli metodę jakościową i 

czy Zamawiający może uzupełnić wykaz świadczenia usług o badanie ilościowe metodą HPLC? 

Odpowiedź: Metoda jakościowa. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 27 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 21 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 35 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 7 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 37 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 48 godzin? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 50 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 3 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie : Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 125 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 5 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 131 i 132 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 7 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 145 i 146 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 14 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 160 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 48 godzin? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 



Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 207 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 5 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 556 i 567 Zamawiający mógłby doprecyzować jakiego 

rodzaju testu oczekuje, test jakościowy czy test ilościowy? 

Odpowiedź: Test ilościowy. 

Pytanie : Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 353 Zamawiający wymaga podania średniej ceny za 

badanie, oraz czy dopuszcza możliwość podania ceny za badanie oceny szpiku lub krwi wraz z ceną w 

zależności od liczby zleconych przeciwciał? Jeśli tak, to prosimy o uzupełnienie wykazu zał. 1 i 1a do 

SWKO o cenę badania pojedynczego przeciwciała wykonywanego przy badaniu: Ocena mikroskopowa 

szpiku (oceno cytologiczna wraz z potrzebnymi barwieniami cytochemicznymi i/lub badaniami 

immunofenotypowymi. 

Odpowiedź: Wymagane podanie ceny uśrednionej. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 258 i 353 Zamawiający może wyjaśnić różnice pomiędzy 

badaniami? Wg naszej najlepszej wiedzy wykonanie immunofenotypizacji wymaga dokonania oceny 

cytologicznej materiału. 

Odpowiedź: Badanie - OCENA MIKROSKOPOWA SZPIKU (ocena cytologiczna wraz z potrzebnymi 

barwieniami cytochemicznymi i/lub badaniami immunofenotypowymi) jest panelem a badanie 

IMMUNOFENOTYPIZACJA SZPIKU LUB KRWI OBWODOWEJ jest składową panelu. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 281 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 10 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 305 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 3 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 312 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 30 dni? Test możliwy jest do wykonania dopiero po zakończeniu etapu hodowli 

prątka. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 319 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 5 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie : Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 346 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 22 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie : Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 344 Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie badania 

dla lokalizacji WCO w innej lokalizacji? 



Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy poz. 360 dotyczy badania osmolalność wyliczana w surowicy? 

Odpowiedź: Tak. Osmolalność wyliczana w surowicy. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 148 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 48 godzin? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie : Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 239 Przyjmujący zamówienie może oznaczać HIV w jednej 

lokalizacji, a w przypadku sytuacji nagłych możemy zaproponować test kasetkowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wykonania badania z pozycji 239 we wszystkich lokalizacjach. 

Określono czas oczekiwania na wynik na 1 dzień a w trybie pilnym 1 h. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Prosimy o wykreślenie badania z poz. 285 lub zastąpienie badania 

komórki LE badaniem anty-ds DNA. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy badanie w poz. 308 może być wykonywane w jednej lokalizacji? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 268 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 24 godzin? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 373 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 20 dni? Badanie wykonuje tylko jeden podwykonawca w Polsce. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 379 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 72 godzin? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 383 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 10godzin? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 415 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 17 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 427 Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 5 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 249 Zamawiający ma na myśli wykonanie preparatu 

bezpośredniego? 



Odpowiedź: Tak. Preparat bezpośredni. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 440 i 441 Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 10 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 452 Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 7 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy w poz. 477 Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 21 dni ze względu na niewielką liczbę zleconych badań, oraz jednego 

podwykonawcę w Polsce? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO Czy badanie z poz. 554 można wykonać metodą automatyczną? Jeśli 

tak, prosimy o usunięcie pozycji 554 z wykazu świadczeń zdrowotnych i dopisanie ilości z poz. 554 do 

poz. 553. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO. Czy w poz. 586 Zamawiający zgodzi się na wydłużenie czasu 

oczekiwania na wynik do 15 dni? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody. 

Pytania i odpowiedzi z dnia 14.07.2021 r.  

Pytanie: Zlecenia badań wykonywanych na potrzeby Udzielającego Zamówienia mają być złożone 
drogą elektroniczną (w sytuacji awarii dopuszczane są zlecenia papierowe), poprzez wypełnienie 
elektronicznego zlecenia badania w systemie szpitalnym, który zostanie przesłany protokołem 
HL7CDA do systemu laboratorium. Zlecenia elektroniczne dotyczą obszarów objętych konkursem z 
zakresu analityki medycznej i diagnostyki mikrobiologicznej, serologii transfuzjologicznej oraz 
prowadzenia Banku Krwi (zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym w tym zakresie). Systemy 
zleceń elektronicznych Udzielającego Zamówienia to: Optimed NXT producent COMARCH Healthcare. 
Udzielający Zamówienia informuje, że może dojść do zmiany oprogramowania HIS w trakcie trwania 
Umowy.  

Czy zamawiający planuje w trakcie trwania konkursu zmienić system HIS ? Jeżeli Tak to na jaki ? 

Odpowiedź: W ramach projektu e-zdrowie, Urząd Marszałkowski uruchomił postępowanie 
przetargowe na wdrożenie systemów dziedzinowych w placówkach służby zdrowia, w wyniku 
którego może dojść do wymiany systemu HIS również w naszej spółce. Ze względu na trwający 
jeszcze proces przetargowy, nie można na dzisiaj definitywnie określić, jaki to będzie system. 
Niezmienna pozostanie komunikacja protokołem HL7CDA. 

Pytanie: Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest również do wykorzystania w lokalizacjach 
używających system Optimed NXT producenta Comarch Healthcare, udostępnionych Przyjmującemu 
Zamówienie przez Udzielającego Zamówienia na czas realizacji przedmiotu konkursu, w tym np. w 
przypadku pobierania materiału bezpośrednio przez personel laboratorium, parowanie pacjenta z 
próbką musi odbyć się w systemie HIS Udzielającego Zamówienia, chyba że Strony wspólnie uzgodnią 



alternatywne rozwiązanie. Prezentacja systemów możliwa jest podczas wizji lokalnej w siedzibie 
udzielania świadczeń 

Kiedy nastąpi ustalenie „chyba że Strony wspólnie uzgodnią alternatywne rozwiązanie" ? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje propozycji alternatywnego rozwiązania od Przyjmującego 
Zamówienie po prezentacji systemów podczas wizji lokalnej. 

Pytanie: W jakiej formie zamawiający zamierza rozliczać RKZ (równowagę kwasowo – zasadową)? 
Czy w formie rozszerzonej i w kontekście jakich parametrów. 

Odpowiedź: Rozliczenie gazometrii na podstawie zleconych i wykonanych badań RKZ. Gazometria 
podstawowa (jeśli temat nie został wyczerpany proszę doprecyzować pytanie). 

Pytanie SWKO IV pkt. 3 ppkt. K - Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie przez zapis mówiący o 

zapewnieniu przekazywania krwi i jej składników pomiędzy lokalizacjami udzielającego Zamówienie, w 

świetle obwieszczenia z dnia 17.02.2021 jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie 

leczenia krwią i jej składnikami w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia w celu racjonalnej gospodarki krwią aby uniknąć zniszczeń krwi 

zamówionej do podmiotu leczniczego dopuszcza przekazywanie krwi pomiędzy bankami w dwóch 

oddzielnych lokalizacjach, także w sytuacjach awaryjnych np brak zasilania na zasadach i w trybie  

§ 22 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 16 października 2017 r. ze zmianami. 

Pytanie: SWKO IV pkt. 3 ppkt. KCzy Zamawiający oczekuje przekazywania krwi i jej składników 

pomiędzy odrębnymi bankami krwi, ulokowanymi w jednostkach Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie: SWKO IV pkt. 3 Czy Zamawiający oczekuje pokrycia wszystkich kosztów specjalistycznego 

transportu krwi pomiędzy regionalnym RCKIK a bankami krwi w lokalizacjach Zamawiającego oraz 

pomiędzy jednostkami organizacyjnymi Zamawiającego? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie:  SWKO IV pkt. 3 Czy ceny badań serologicznych wykazanych w załączniku 1A mają zawierać 

koszty transportu krwi? 

Odpowiedź: Tak 

Pytanie:  W związku z informacją W punkcie IV. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 1 – 
Udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu diagnostyki laboratoryjnej; analityki medycznej, 
diagnostyki mikrobiologicznej i serologii transfuzjologicznej pkt t o konieczności kompatybilności 
sprzętu do pobierania krwi ze stosowanymi w szpitalu kaniulami dożylnymi Potencjalny przyjmujący 
zamówienie wnioskuje o informację jakie obecnie (typ, model) kaniule dożylne są stosowane są u 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: obecnie Udzielający zamówienia dysponuje kaniulami firmy Becton Dickinson, B. Braun - 
modele i typy zgodnie ze specyfikacją producentów. 

 



Pytanie: W punkcie IV. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 1 – Udzielanie świadczeń 
zdrowotnych z zakresu diagnostyki laboratoryjnej; analityki medycznej, diagnostyki mikrobiologicznej 
i serologii transfuzjologicznej pkt z aa Zamawiający wspomina o konieczności zakupu 9 analizatorów 
parametrów krytycznych firmy Radiometr. Potencjalny przyjmujący zamówienie zadaje możliwość o 
dopuszczenie zmiany producenta analizatorów. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie czy 
Zamawiającemu chodzi o nadzór nad istniejącym wyposażeniem pomiarowym czy o nadzór i zakup 
tego wyposażenia i kontroli jakości. Czy w poszczególnych jednostkach zamawiającego istnieją 
Zespoły ds. POCT? 

Odpowiedź: Przyjmujący zamówienie obejmie nadzorem merytorycznym wraz z zakupem i 
wykonaniem zewnętrznych kontroli jakości co najmniej dwa razy w roku dla 9 analizatorów 
parametrów krytycznych firmy Radiometer. Analizatory są własnością Copernicus PL. Nie ma wymogu 
zakupu analizatorów. 

Nadzór merytoryczny nad gazometrami czyli nadzór Diagnosty Laboratoryjnego nad prawidłowym 
funkcjonowaniem analizatorów, zamawianiem i wykonywaniem kontroli zewnętrznych. 

Pytania i odpowiedzi z dnia 15.07.2021 r. 

Pytanie:  SWKO rozdział IV ust. 1 lit. a - „Wynik badań w trybie cito dostarczany będzie jednostce 
zlecającej do 1,0 godziny od odbioru materiału, gazometria do 0,5 godziny a APTT do 45 min.” 
prosimy o wyjaśnienie kto odpowiedzialny jest za pobranie i transport materiału do badań w trybie 
COTO oraz jaki jest maksymalny czas upływający od pobrania do dostarczenia materiału do 
laboratorium? 

Odpowiedź: Pobieranie i transport materiału do badań w każdym trybie leży po stronie Udzielającego 
Zamówienie. Udzielający Zamówienia nie może określić maksymalnego czasu upływającego od 
pobrania do dostarczenia materiału do badań. Czas oczekiwania na wynik liczy się od momentu 
dostarczenia materiału do laboratorium. 

Pytanie: SWKO rozdział IV ust. 1 lit. f' prosimy o wykaz systemów informatycznych (producent 
systemu, nazwa systemu, dane kontaktowe do opiekuna handlowego), z którymi Wykonawca będzie 
miał obowiązek zintegrowania się w ciągu 30 dni od podpisania umowy wraz z podaniem 
szczegółowego zakresu dla każdego systemu, w którym Wykonawca będzie zobowiązany wykonać 
rzeczoną integrację.  

Odpowiedź: Kontakt do producenta HIS: 

Comarch Healthcare SA 
Daria Uhlenberg 
Specjalista ds. sprzedaży 
Tel. +48 512 356 895 
daria.uhlenberg@comarch.pl 
 

Pytanie: SWKO rozdział IV ust. 1 lit. g - zwracamy uwagę, ze czas wykonania integracji nie jest zależny 
wyłącznie od Wykonawcy a również, i tu przede wszystkim, od czasu dostępności realizacji usługi 
przez dostawcę określonego systemu ,z którego Zamawiający obecnie korzysta. Z naszego 
doświadczenia wynika, ze czas oczekiwania na dostępność pracowników ze strony dostawcy systemu, 
np. HIS, wynosi obecnie nawet ok. 120 dni i dlatego dotrzymanie terminu 30 dni , jako 
obligatoryjnego obowiązku, może nie być możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. W związku 

mailto:daria.uhlenberg@comarch.pl


z powyższym prosimy o możliwość wydłużenia czasów realizacji prac integracyjnych o czas, który 
zostanie narzucony przez dostawcę określonego/wskazanego systemu, np. na podstawie dostarczenia 
Zamawiającemu skanu oferty, w której będą zawarte możliwe terminy realizacji prac przez dostawcę 
systemu, np. HIS. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia podtrzymuje termin 30 dni. 

Pytanie: SWKO rozdział IV ust. 1 lit. t — prosimy o wyjaśnienie jakiej firmy oraz jakie modele i typy 
kaniul stosowane są u Zamawiającego obecnie. 

Odpowiedź: obecnie Udzielający zamówienia dysponuje kaniulami firmy Becton Dickinson, B. Braun - 
modele i typy zgodnie ze specyfikacją producentów. 

Pytanie: SWKO rozdział IV ust. 1 lit. v — prosimy o potwierdzenie, iż określone w tym punkcie 
parametry techniczne sprzętu komputerowego dotyczą wyposażenia w sprzęt IT wyłącznie 
pomieszczeń wynajmowanych przez Przyjmującego zamówienia i że nie dotyczy to wyposażenia 
oddziałów i poradni Zamawiającego w sprzęt komputerowy. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia potwierdza, że wymagania dotyczą sprzętu w udostępnionych 
lokalizacjach. 

Pytanie: SWKO rozdział IV ust. 2 pkt. b - Całodobowa autoryzacja wyników badań mikrobiologicznych 
przez specjalistę mikrobiologa - proszę o podanie podstawy prawnej do powyższego wymagania 
zawartego w SWKO - autoryzacji wyniku badania może dokonać każdy diagnosta laboratoryjny. 

Odpowiedź: W/w wymaganie określił  Udzielający zamówienie. 

Pytanie: SWKO rozdział IV ust. 2 lit. f - prosimy o doprecyzowanie zakresu badania - które 
drobnoustroje mają zostać oznaczone oraz czy zleceniodawca dopuszcza podwykonawcę (SANEPID) - 
czas oczekiwania na wynik to 4 dni dla bakterii grupy coli oraz paciorkowców kałowych, 
Pseudomonas oraz Staphylococcus aureus, ponadto 10 dni w kierunku Legionella. 

Odpowiedź: W/w zapis dotyczy badań zgodnie z wymogami Dobrej Praktyki laboratoryjnej w tym 
zakresie. Udzielający zamówienie dopuszcza realizację przez podwykonawcę. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO poz. 547 - przechowywanie szczepu wzorcowego - czas realizacji 1 
dzień -prosimy o doprecyzowanie znaczenia: „czas realizacji 1 dzień". 

Odpowiedź: rozumiemy jako posiew szczepu do tzw. bankowania zaraz po pierwszej dobie 
potwierdzenia , aby był czysty i tzw. Świeży. 

Pytanie: Załącznik nr 1A do SWKO poz. 509 - POSIEW W KIERUNKU STREPTOCOCCUS AGALACT1AE 
(GBS) Z POCHWY I ODBYTU U MATKI - czas realizacji 2 dni - zgodnie z wdrożoną akredytowaną przez 
PCA procedurą czas wykonania badania do 3 dni. Czy Zleceniodawca dopuszcza zmianę czasu 
realizacji badania? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wprowadził zmianę do Załącznika 1A do SWKO, która została 
opublikowana pod ogłoszeniem konkursowym. 

Pytanie: Prosimy o podanie informacji: 



a. Ilość i stan urządzeń chłodniczych do przechowywania składników krwi. 
b. Ilość i stan urządzeń służących do rozmrażania składników krwi. 
c. Czy funkcjonuje monitoring zewnętrzny temperatur urządzeń chłodniczych? 

Odpowiedź: Wyposażenie leży po stronie Przyjmującego zamówienie. 

 

 

 


